Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О принятии проекта решения муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» - (приложение №1).

2. Опубликовать проект решения «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» на официальном сайте МО «Белосельское сельское поселение» www.selobeloe.ru и разместить на информационном стенде администрации МО «Белосельское сельское поселение» и в библиотеках с.Белого, с.Преображенского.

5. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» создать совместную комиссию муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.

6.
Установить, что предложения граждан по проекту решения «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Белосельское сельское поселение» с 14.10.2015 г. по 30.10.2015 г. с 8.00 до 16.00 часов кроме выходных дней по адресу: с.Белое, ул.Ленина, 44.

7.
Для обсуждения проекта решения муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» с участием жителей, главе муниципального образования «Белосельское сельское поселение» организовать проведение публичных слушаний 30.10.2015 г. в 10.00 в здании администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по адресу: с.Белое, ул.Ленина, 44.

8.
Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» и вступает в силу со дня их официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

13.10.2015 г.

№229

Приложение № 1

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение

«О принятии проекта решения муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «О программе социально-экономического развития территории МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

№229 от 13 октября 2015 г.

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении программы социально-экономического развития МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Утвердить программу социально-экономического развития МО «Белосельское сельское поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (Приложение №1).

2.
Обнародовать настоящее решение.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие после 01.01.2016 г.
Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

___ ____________ г.

№ _____

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов МО «Белосельское сельское поселение»

от ________________ г. №____

Программа

социально-экономического развития

Белосельского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

	Наименование мероприятий
	ед. изм.
	Объем работ
	Сумма,

тыс.руб.

	2016
	2017
	2018

	1.
	Мероприятия по предупреждению ГО и ЧС (услуги)

	5
	5
	5

	2.
	Противопожарные мероприятия (закупка и заправка огнетушителей)

	5
	5
	5

	3.
	Организация и содержание уличного освещения

	200
	200
	200

	4.
	Благоустройство дорог
	км.
	54,9
	2699,3
	2699,3
	2699,3

	В том числе:

	Паспортизация дорог
	шт
	16
	100
	532
	50

	с.Белое

Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	расчистка дорог от снега
	час.
	64
	50
	50
	50

	ул.Чучваги, ул.Ленина, ул.Восточная
	км.
	3,9
	176,5
	15,0
	180,3

	ул.Партизанская, ул.Сенная, ул.Чапаева
	км.
	3,0
	135,9
	38,4
	138,6

	ул.Северная, ул.Красноармейская, ул.Докучаева
	км.
	3,0
	135,9
	38,4
	138,6

	ул.Свердлова, ул.Чехова, ул.Пушкина, ул.Колхозная
	км.
	4,0
	181,2
	184,6
	184,8

	ул.Островского, ул.Школьная, ул.Пролетарская, ул.Садовая
	км.
	4,0
	181,2
	84,6
	184,8

	ул.Пионерская, ул.Южная, ул.О.Кошевого, ул.Советская
	км.
	4,0
	181,2
	170,7
	184,8

	с.Преображенское

Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	расчистка дорог от снега
	час.
	32
	25,0
	25,0
	25,0

	ул.Ленина, ул.Космонавтов, ул.Коминтерна
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Пушкина, ул.Красногвардейская, ул.Школьная
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Котовского, ул.Советская, ул.Кирпичная
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Коллективная, ул.Мира, ул.Чапаева
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Калинина, ул.Фрунзе, ул.Северная
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Заводская, ул.Механизаторов
	км.
	2
	90,5
	92,4
	92,4

	х.Богурсуков

Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	расчистка дорог от снега
	час.
	8
	6,4
	6,4
	6,4

	ул.Восточная, ул.Западная
	км.
	2
	90,5
	92,4
	92,4

	х.Папенков

Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	расчистка дорог от снега
	час.
	8
	6,3
	6,4
	6,4

	ул.Лесная
	км.
	1
	45,3
	46,2
	46,2

	с.Новосевастопольское

Ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	расчистка дорог от снега
	час.
	32
	25,0
	25,0
	25,0

	ул.Садовая, ул.Советская, ул.Чучваги, ул.Школьная
	км.
	4
	181,2
	184,6
	184,8

	ул.Партизанская, ул.Почтовая, ул.Шоссейная
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Островского, ул.Спортивная, ул.Пушкина
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	ул.Клубная, ул.Чехова, ул.Зелёная
	км.
	3
	135,9
	138,4
	138,6

	5.
	Мероприятия по профилактике терроризма

	5
	5
	5

	6.
	Содержание мест захоронения
	ед.
	3
	50
	50
	50

	7.
	Содержание обелисков и памятников
	ед.
	7
	50
	50
	50

	8.
	Поддержание санитарно-эпидемиологического благополучия населенных пунктов

	170
	170
	170

	9.
	Мероприятия в области физкультуры и спорта

	30
	30
	30

	10.
	Оказание одноразовой помощи пострадавшим от пожаров и стихийных бедствий

	15
	15
	15

	11.
	Обрезка деревьев в сквере с.Белого, с.Новосевастопольского, с.Преображенского

	52
	52
	52

	12.
	Выполнение целевой программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	15
	15
	15

	13.
	Резервный фонд

	50
	50
	50

	14.
	Обустройство зоны отдыха в с.Белое, с.Новосевастопольское, с.Преображенское

	384
	384
	384

	Асфальтирование дорожки в парковой зоне с.Белого, с.Новосевастопольское, с.Преображенское
	кв.м.
	600
	340
	340
	340

	Поддержание парка с.Белого, с.Новосевастопольского, с.Преображенского в хорошем санитарном состоянии
	чел.
	1
	44
	44
	44

	15.
	Устройство пожарных водозаборов, содержание и ремонт
	шт.
	2
	25
	25
	25

	16.
	Отлов бродячих собак

	30
	30
	30

	17.
	Землеустройство и землепользование

	87
	87
	87

	18.
	Проведение выборов в представительные органы

	194
	–
	–

	19.
	Оказание услуг по захоронению неопознанных трупов

	30
	30
	30

	20.
	Проведение санитарно-гигиенических (профилактических мероприятий), в том числе противоклещевых обработок
	га
	1
	30
	30
	30

	21.
	Ликвидация (устранение) несанкционированных свалок

	180
	180
	180

	22.
	Установка указателей с названиями улиц и номерами домов взамен утраченных
	шт.
	50
	10
	10
	10

	23.
	Замена водонапорных башен в с.Белом, с.Преображенском
	шт.
	2
	360,5
	360,5
	360,5

	24.
	Обеспечение малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, создание условий для жилищного строительства (межевание участков под строительство)

	30,0
	30,0
	30,0

	25.
	Выплата пенсий муниципальным служащим

	520
	520
	520

	26.
	Расходы на содержание аппарата администрации

	3466,0
	3466,0
	3466,0

	27.
	Оплата работы обходчиков по уточнению данных похозяйственных книг

	80
	50
	50

	28.
	Прочие общегосударственные расходы

	155,2
	150,0
	150,0

	29.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью поселения (Проведение конкурсов и викторин)

	10
	10
	10

	30.
	Мероприятия по противодействию коррупции

	5
	5
	5

	Итого

	8943,0
	8713,8
	8713,8

Председатель Совета народных депутатов

МО  «Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников